
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 44/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 867/2019 

 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση ανάθεσης δικαστικής εκπροσώπησης της Π.Α.Μ.Θ. για τη 
σύνταξη και υποβολή αίτησης αναθεώρησης κατά της 1543/2019 απόφασης του VI Τμήματος του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου και την παράσταση στο Ελεγκτικό Συνέδριο. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 15 Νοεμβρίου 2019 ημέρα Παρασκευή και ώρα 13:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 5247/8-11-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πολίτης Αλέξιος Προεδρεύεων της Οικονομικής επιτροπής, 2) Τσαλικίδης 
Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ροδόπης αναπληρωματικό μέλος, 3) Βενετίδης Κωνσταντίνος 
Θεματικός Αντιπεριφερειάχης της Π.Α..Μ.Θ. αναπληρωματικό μέλος, 4) Δελησταμάτης Βασίλειος 
μέλος, 5) Ναλμπάντης Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 6) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 7) 
Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 8) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 9) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 
10) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
    Απόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης μέλος, 3) 
Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος και 4) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, οι 
οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα δέκα μέλη, ο Προεδρεύων 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 867 : Εισηγούμενη το όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Καβάλας με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 02/6859/5-11-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α/2016), «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

3. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133Α/2018), «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης…». 

4. Τις διατάξεις του π.δ.144/2010 (ΦΕΚ 237Α/2010), «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 
5. Τη με αριθμό 709/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ. με την οποία ορίστηκε ο 

κ. Αποστολίδης Κ. ως πληρεξούσιος δικηγόρος της Π.Α.Μ.Θ. για την κατάθεση αίτησης 
ανάκλησης ενώπιον του VI Τμήματος του Ελεγκτικού Συνεδρίου κατά της με αριθμό 31/2019 
πράξης της Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου Ν. Ροδόπης, σύμφωνα με την οποία κωλύεται 
η υπογραφή της σύμβασης «Λειτουργία αντιπλημμυρικών έργων και καθαρισμός κοίτης ρεμάτων 
Νομού Καβάλας», ποσού 238.753,62 €, μεταξύ της Π.Α.Μ.Θ. και της εταιρίας «ΜΕ.ΚΟΝ. Α.Ε.  

6. Τη με αριθμό 1543/2019 απόφαση του VI Τμήματος του Ελεγκτικού Συνεδρίου με την οποία 
απορρίφθηκε η αίτηση ανάκλησης της Π.Α.Μ.Θ. κατά της με αριθμό 31/2019 πράξης της 
Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου Ν. Ροδόπης. 

7. Το γεγονός της δυνατότητας κατάθεσης αίτησης αναθεώρησης της με αριθμό 1543/2019 
απόφασης του VI Τμήματος του Ελεγκτικού Συνεδρίου. 

8. Το γεγονός ότι ο κ. Αποστολίδης Κυριάκος, νομικός σύμβουλος της Π.Ε. Δράμας, κωλύεται, κατά 
δήλωσή του, να παραστεί στη συνεδρίαση του αρμόδιου Τμήματος του Ελεγκτικού Συνεδρίου. 

9. Το γεγονός ότι η κα Κολοβού Φωτεινή, δικηγόρος Αθηνών, έχει εξειδικευμένη γνώση και εμπειρία 
χειρισμού υποθέσεων στο Ελεγκτικό Συνέδριο και έχει εκπροσωπήσει την Περιφέρεια Α.Μ.Θ. και 
σε σχετικές υποθέσεις κατά το παρελθόν.   
 

ΑΔΑ: ΩΧΒΖ7ΛΒ-ΒΧΡ



Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Α. Για τον ορισμό του κ. Αποστολίδη Κυριάκου ως πληρεξούσιου δικηγόρου της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
για τη σύνταξη και την υποβολή αίτησης αναθεώρησης κατά της 1543/2019 απόφασης του VI 
Τμήματος του Ελεγκτικού Συνεδρίου ενώπιον του Τμήματος Μείζονος Επταμελούς Σύνθεσης του  
Ελεγκτικού Συνεδρίου.   
Β. Για τον ορισμό της κας Κολοβού Φ. Φωτεινής, δικηγόρου με έδρα στην οδό Παπαδιαμαντοπούλου 
2, ΤΚ 11528, Αθήνα, ως πληρεξούσιας δικηγόρου της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. για την παράσταση ενώπιον 
του Τμήματος Μείζονος Επταμελούς Σύνθεσης του  Ελεγκτικού Συνεδρίου το οποίο θα εξετάσει την 
αίτηση αναθεώρησης της Π.Α.Μ.Θ. κατά της 1543/2019 απόφασης του VI Τμήματος του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου. 
Το κόστος παραβόλου του Ελεγκτικού Συνεδρίου ανέρχεται στο ποσό των 332,00 + 79,68 (ΦΠΑ) = 
411,68 € και θα καλυφθεί από τις υπάρχουσες πιστώσεις του προϋπολογισμού της Π.Ε. Καβάλας.  

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

 
Α) Να παρασχεθεί η εντολή και πληρεξουσιότητα στον Κυριάκο Αποστολίδη Νομικό Σύμβουλο της 
Π.Α.Μ.Θ. να παρασταθεί και να εκπροσωπήσει, την  Περιφέρεια Ανατ. Μακεδονίας –Θράκης για τη 
σύνταξη και την υποβολή αίτησης αναθεώρησης κατά της 1543/2019 απόφασης του VI Τμήματος του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου ενώπιον του Τμήματος Μείζονος Επταμελούς Σύνθεσης του  Ελεγκτικού 
Συνεδρίου.   
Β) Να παρασχεθεί η εντολή και πληρεξουσιότητα στην δικηγόρο κα Κολοβού Φ. Φωτεινής με έδρα στην 
οδό Παπαδιαμαντοπούλου 2, ΤΚ 11528, Αθήνα, να παρασταθεί και να εκπροσωπήσει, την  Περιφέρεια 
Ανατ. Μακεδονίας –Θράκης, ενώπιον του Τμήματος Μείζονος Επταμελούς Σύνθεσης του  Ελεγκτικού 
Συνεδρίου το οποίο θα εξετάσει την αίτηση αναθεώρησης της Π.Α.Μ.Θ. κατά της 1543/2019 απόφασης 
του VI Τμήματος του Ελεγκτικού Συνεδρίου. 
Το κόστος παραβόλου του Ελεγκτικού Συνεδρίου ανέρχεται στο ποσό των 332,00 + 79,68 (ΦΠΑ) = 
411,68 € και θα καλυφθεί από τις υπάρχουσες πιστώσεις του προϋπολογισμού της Π.Ε. Καβάλας.  

 
Παρών δήλωσε το μέλος της Οικονομικής επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος. 
 
 

 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 867/2019. 
 
 

                         
Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 
 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                ΤΣΑΛΙΚΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                   ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                   ΝΑΛΜΠΑΝΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

ΑΔΑ: ΩΧΒΖ7ΛΒ-ΒΧΡ


		2019-11-25T10:41:47+0200
	Athens




